ЯГОДНИНСКИЙ   ГОРОДСКОЙОКРУГ
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42,E-mail:Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «04» апреля 2018г.             			                                           № 92-р

Об организации и проведении мероприятий
в рамках социально-значимой акции «Всероссийский экологический
субботник «Зеленая Весна»»

	Во исполнение поручения Правительства Магаданской области:

1. Провести в период с 21 апреля 2018 года по 21 мая 2018 года на территории Ягоднинского городского округа мероприятия в рамках социально-значимой акции «Всероссийский экологический субботник «Зеленая Весна»».
2. Утвердить план мероприятий в рамках социально-значимой акции «Всероссийский экологический субботник «Зеленая Весна»» согласно приложению № 1.
3. Начальникам территориальных отделов п.Дебин, п.Синегорье, п. Оротукан, п.Бурхала (Елданцева Е.А., Гаврилова О.Г., Малышенко Н.А., Гайдук М.В.), Управлению ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа (Бигунова Т.В.):
- обеспечить организацию и проведение мероприятий;
- предложить организациям независимо от организационно-правовых форм и форм собственности выполнить работы по уборке закреплённых за ними территорий;
- организовать участие населения в уборке и работах по благоустройству территорий по месту жительства.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

ГлаваЯгоднинского
городского округа                                                                           Д.М. Бородин

Приложение № 1
							 				к распоряжению администрации
 											Ягоднинского городского округа
                                                            	от «04» апреля 2018 год № 92-р

План мероприятий в рамках социально-значимой акции «Всероссийский экологический субботник «Зеленая Весна»»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель

	п.Синегорье

	1
	Уборка территории административного здания Когодовского,  7 , уборка центральной площади
	Территориальный отдел п. Синегорье
ПАО «Колымаэнерго»

	2
	Уборка территории вокруг здания Детского сада
	МБДОУ «Детский сад «Радуга».

	3
	Уборка территории вокруг здания Дома культуры
	МБУ «ЦКПС»

	4
	Уборка школьного стадиона, территории вокруг школы
	МБОУ «СОШ Синегорье»

	5
	Уборка вокруг здания Дворца спорта
	МБУ «Дворец спорта п. Синегорье»

	6
	Уборка территории Комсомольская, дом 5
	Территориальный отдел п. Синегорье

	п.Дебин

	1
	Приведение в порядок детской игровой площадки на территории санатория ГУЗ МО ПТД № 2 п. Дебин
	Территориальный отдел п. Дебин
ОГКУЗ «МОПТД № 2 пос. Дебин»

	2
	Уборка территории парка перед Домом культуры
	МБОУ «Дом культуры п. Дебин»

	3
	Уборка  территории зеленых насаждений вдоль дороги по ул. Мацкевича
	Территориальный отдел п. Дебин

	4
	Уборка территории центральной площади п. Дебин
	Территориальный отдел п. Дебин
ОГКУЗ «МОПТД № 2 пос. Дебин»

	5
	Уборка территории парка перед стадионом
	МБОУ «СОШ п. Дебин»

	6
	Парковая территория возле отделения сбербанка (бывший поссовет)

	Территориальный отдел п. Дебин
ООО «Теплосеть»

	п.Ягодное

	1
	Уборка улицы Ленина от церкви до дома культуры

	Управление ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа

	2
	Уборка сквера на ул. Пушкинской, сквер на ул.Транспортной, площадь и сквер по ул. Ленина
	Управление ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа

	3
	Очистка территорий,
прилегающих к автомобильным
дорогам
	Магаданская Дорожная компания

	4
	Уборка территорий, вывоз мусора на центральной котельной в п.Ягодное и котельной п.Сенокосный; уборка территории возле наружных теплотрасс, проложенных открытым способом
	ООО «Теплоэнергия» «Ягоднинский»

	5
	Уборка территорий детских дошкольных учреждений и прилегающей территории, обрезка кустарников, побелка деревьев
	Руководители детских дошкольных учреждений поселка Ягодное

	6
	Уборка территорий образовательных учреждений и прилегающей территории, обрезка кустарников
	Руководители образовательных учреждений поселка Ягодное

	п.Оротукан

	1
	Уборка территорий образовательных учреждений поселка Оротукан
	Руководители образовательных организаций поселка Оротукан.

	2
	Уборка улицы имени Т. Маландиной
	Территориальный отдел п.Оротукан

	3
	Субботник по предприятиям п.Оротукан
	Территориальный отдел п. Оротукан

	4
	Уборка мусора на котельной, теплотрассах поселка
	Территориальный отдел п. Оротукан

	5
	Уборка несанкционированных свалок мусора в жилом секторе
	Территориальный отдел п. Оротукан

	п.Бурхала

	Уборка территории отдела п.Бурхала
	Территориальный отдел п.Бурхала

	Уборка территории бывшей МБОУ ДДД МШВ «НШ-детский сад п.Бурхала»
	Территориальный отдел п.Бурхала

	Уборка несанкционированных свалок мусора в жилом секторе
	Территориальный отдел п.Бурхала